REPUBLIKA E SHQEP}‘ERISE
BASHKIA DIBER _
KESHILLI BASHKIAK DIBER

944

Nr. Prot Peshkopi, mé E{_/.QB(}Zél

———

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar;Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkeéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin ¢ Ké&shillit Bashkiak Dibér Nr.20

Daté: 28.02.2024
“Pér nxjerrje jashté pérdorimit t¢ aktiveve t& géndrueshme té tfupézuélra dhe qarkulluese
pér vitin 2023 t¢ 'KLUBIT SHUMESPORTESH KORABI DIBER”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI i QARKUT DIBER

Nr.206/1 prot. Peshkopi, mé 04.03.2024
Lénda : Pér vendimin nr.20, daté 28.02.2024 t& Ké&shillit t& Bashkisg Dibér.
BASHKISE DIBER

DIBER

Ne bazé & ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, neni 16, pas verifikimit
pér efekt ligishmérie t€ vendimit t& Ké&shillit t& Bashkisé Dibér nr.20, daté 28.02.2024 “Pér
nxjerrje jashté pérdorimi té aktiveve té géndrueshme té trupézuara dhe qarkulluese pér vitin
2023 té klubit shumésportesh Korabi Dibér”, konstatova se:

Akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé né kategoriné e akteve me karakter
individual pér pasojé nuk &shté né kompetencé t¢ Prefektit t& shprehet pér ligjshméring e késaj
. - vendimmarrje, veprim qé€ kurdoheré &shté pérgjegjési direkte administrativo-ligjore e strukturés
* s&€ posagme t€ Bashkis€ Dibér, g€ paraget pér miratim projekt akte 1& késaj natyre.

- Hyrja né fugi e akteve administrative t& k&saj natyre, béhet sipas parashxknmcve lxg]oxe te

“pércaktuara né nenin 55/6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™.

Adresa: Bulevardi “Eler ISUFIV Peshkopi, Albania, Tel. 00335 218 2- 2082, Tel 00355 218 2— 2631, E-muail prefekturadiber@email.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.20 Daté 28.02.2024

“Pér Nxjerrje jashté pérdorimit t& aktiveve t& qéndrueshme t€ trupézuara dhe qarkulluese
pér vitin 2023 t¢ KLUBIT SHUMESPORTESH KORABI DIBER”

Né mbeéshtetje 1€ ligjit nr.139/2013, “Pér vetéqeverisjen vendore”, né ligjiin nr. 9936 date
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ne
ligjin nr.10296 date 08.07.2010 "Per Menaxhimin e financiar dhe Kontrollin”, ne Udhezimin
nr.30 date 27.12.2011 "Per Menaxhimin e Aktiveve ne ! Njesite ¢ sektorit publik™ neni IV pika 73
deri 106, ne urdherin nr.29 dat¢- 02.10.2023"Per ngrijen ¢ komisionit per kryerjen e
inventarizimit dhe vleresimit te aktiveve te Qendrueshme dhe Qarkulluese per vitin 20237,
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés.28.02.2024 , me 21 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1. Miratimin pér dalje jasht¢ pérdorimi & aktiveve & trupézuara t& - KLUBIT
SHUMESPORTESH KORABLpér t& cilat komisioni i inventarizimit dhe i vlersimit
propozojné & jané jashté funksionit t& tyre.Listat bashkéngjitur

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Fmances) prané
KLUBIT SHUMESPORTESH KORABI .

3. Ky vendim hyn n€ fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit
t& Qarkut Dibér.

4. Vendimi u shpall me daté 28.02.2024.

’F,._.—-.‘ —

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Finances

PROJEKT - VENDIM
NR @l Dt 24,02 7624

“PER NXJERRJEN JASHTE PERDORIMIT TE AKTIWEVE TE

QENDRUESHME TE TRUPEZUARADHE QERKULLUESE PER VITIN 2023
TE KLUBIT SHUMESPORTESH KORABIDIBER”

Ne mbeshtertje te ligjit nr.139/2015 “Per vetgeverisjen vendore “,ne Ligjin
nr.9936,dt 26.06.2008 “Perr menaxhimin e sistemit buxhetorne Republiken e
Shgqiperise “ ne ligjin nr.10296 date 08.07.2010 “Per menaxhimin financiar
dhe kontrolli “ dhe ne Zbatim te Udhezimit nr.30 date 27.12.2011 “Per
menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik “ neni IV,pika 73 deri 106,
ne urdherin nr.29 date 02.10.2023 “Per ngritien e komisionit per kryerjen e
inventarizimit dhe vieresimit te aktiveve te gendrueshme te trupezuara dhe
qarkulluese per vitin 2023 *; '

Kerkojme :

- Miratimin per nxjerrien jashte perdorimit i aktiveve te trupezuara te Klubit
- Shumesportesh Korabi , per te cilat komisioni i inventarizimit dhe i

vieresimit propozojne ge jane jashte funksionit te tyre. Listat
bashkengjitur

- Me zbatimin e ketij vendimi ngarkchet Drejtoria ekonomike (sekto?i i
- finances ) prane Klubit Shumesportesh.

- Ky vendim hyn ne fugi pas miratimit nga ana e Keshillit Bashkiak Diber
= dhe shprehjes per bazueshmerrine ligjore nga institucioni i Prefektit te
Qarkut Diber.

P/SIFINANCE SEKRETAR SHUMESPORTESH
Shadij%@l Aligert BRAHASAN!

KRYETARI | BASHKISE Ne mu @m\e poross
kryetaﬂ 1 Qashk:se

Rahim SPAHIU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KLUBI SHUMESPORTESH KORABI
(Sektori i Finances )

............................................................................................................

Drejtuar : Keshillit Bashkiak Diber

Lenda : Kerkese per nxjerjen jashte perdorimit te disa aktiveve te trupezuara ne Kiubin

Shumesportesh Korabi

RELACION

Mbeshtetur ne ligiin nr.10296 date 08.07.2010 “ Per menaxhimin financiar dhe kontrollin”

- Udheziminnr 30date27.12.2011 “Permenaxhimine aktivevene njesite e sektorit publik*, pika 120,qe

- citon * Per efekte ekonomike dhe financiare te nxjerrjes nga perdorimi,njesite e geveritjes vendore
duhet te informojne keshillat ¢ njesive vendore “ ju paragesim informacionin e meposhtem mbi

rezultatet e inventarizimit fizik te aseteve te Klubit Shumesportesh Korabi per vitin 2023,

Inventarizimi u krye sipas procedurave te miratuara ne kete udhezim dhe me urdhera e udhezime nga
titullari I njesise publike.

Inventarizimi dhe vieresimi I aktiveve afatgjata dhe afatshkurtera u krye nga nje komision I posacem [
krijuar me Vendimin nr 1 date 18.12.2023 te titullarit te njesise shpenzuese, I ndryshuar ne mbeshtetie
- te ligjitnr.139/2015 “Per vetgeverisjen vendore “neni 8, pika 2,neni 64 .germa a, Ligjit nr .10296 dt
08.07.2010 “Per'menaxhimin financiar dhe kontrollin “, neni22, pika 3,germa b, Manualit per
Menaxhimin Financiar dhe kontrollin , miratuar me Urdherin e Ministrit te Financave nr.108dt
16.11.2016, Udhezimit nr 30 date 27.12.2011 “Per menaxhimin e aseteve ne sektorin publik™ i
ndryshuar.,

Komisioni I ngritur per kete gellim beri inventarizimin fizik te aktiveve per te gjithe punonjesit ge kane
ne ngarkim aktive.Ne perrfundim te inventarizimit u hartua dokumenta- cioni perkates mbeshtetur ne

Udhezimin per nxjerrjen jashte perdorimit te materialeve duke cilesuar kushtet per nxjerrjen nga
perdorimi. ‘

- Ne zbatim te pikes 102 te Udhezimit te mesiperm, mbeshtetur dhe ne giendjen fizike te aktiveve te

rezultuara nga inventarizimi, normave te amortizimit, afateve te skadences, vitit te veniers ne
pune,vleresse shtuarnder vite, mundersite per riaftesiminne rapoprtme kosto-perfitimin per nje veprim

te tille u hartua lista e atyre qe do te vieresohen. Lista u nenshkrua nga komisioni I inventarizimit dhe
pergjegjesi material.

Ne zbatim te pikes 103 te Udhezimit te mesiperm,komisioni inventarizimit,pas verifikimit faktik te
te gjithe aktiveve kreuvieresimine aktivevege propozohen pernxjerrjen jashte perdorimit duke haruar
perkete gellim proces verbaline vieresimit, nerespektimte plote te kerkesave te pikes 104 te udhezimit
te mesiperm.Proces verbaliu hartua netre kopje, u nenshkrua nga komisioni I vleresimit dhe pergjegjesi
material si dhe u miratua nga titullari I njesise publike.

Ne zbatim te pikes 101 te udhezimit te mesiperm, kryetari I komisionit te inventarizimit dher vleresimit
ka hartuar dhe nenshkruar ne tre kopje relacionin e vieresimit ] cili permban proceduren e ndjekur per



vleresimin e aktiveve per nxjerrjen jashte perdorimit, arsyjet, efektin ekonomik te masave per
riaftesimin e tyre dhe propozimin perkates.

Aktivet sipas listes se aktiveve te identifikuara per vleresim per vitin 2023 jane vleresuar per te dale
Jjashte perdorimit pasi

Kane humbur cilesite e tyre fizike,jane demtuar ne ate shkalle qe jane te pamunduar te kthehen ne
giendje perdorimi.
Kane plotesuarkohen e shfrytezimit ne baze te normave te amortizimit dhe nuk mund te ripar ohen.

Vlera e riparimit ose e pershtatjes per tu kthyer ne gjéndje pune eshte e barabarte ose me e madhe se
vlera e tregut per blerjen e nje aktivi te ngjashem.

Kane humbur cilesite e tyre te caktuara ne standartet shtetrore ose nekushtet teknike dhe nuk mund
te perdoren.

Rezultatet e propozimeve per nxjerrjen nga perdorimi ne procesin e inventarizimit te vitit 2023 .Sipas
njesive shpenzuese,paraqiten ne listat bashkengjitur.

Per vazhdimin me tej te procedurave per nxjerrjen jashte perdorimit,pas miratimit te projekt-vendimit

nga ana Juaj me urdher te titullarit te institucionit do te ngrihet komisioni I asgjesimitte aseteve te

propozuaras dhe te miratuara per te dale nga perdorimi ne zbatim te udhezimit nr.30 date 27.12.2011

“Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik *

“ Bazuar ne dokumentacioni e pershkruar sa me siper, zyma ¢ finances do te kryej veprimet
perkatese ne kontasbilitet. "

PERGIEGJESE E FINANCES SEKRETAR SHUMESPORTESH

Shadije VRANICI Aligert BRAHASANI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

............................................................................................................

KLUB! SHUMESPORTESH KORABI
(Sektori i Finances )

NR. 4 Prot Date 21-02-209

PROCES VERBAL
Per nxjerrjen nga perdorimi i aktiveve te

gendrueshme te trupezuara dhe qerkulluese per vitin 2023
te Klubit Shumesportesh Korabi

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore “, ne ligjin nr
9936,, date 26.06.2008, “ Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e
Shqiperise “, ne ligjin nr 10296,date 08.07.2010 “Per menaxhmin financiar dhe
kontrolli “, ne zbatim te udhezimit nr 30,date 27.12.2011, “Per menaxhimin e aktiveve
ne njersite e sektorit publik “nenilV,pika 73 deri ne 106, ne vendimin nr 1,date
18.12.2023 “Per ngritjen e komisionit per kryerjen e inventarizimit dhe vieresimit te
aktiveve te gendrueshme te trupezuara dhe garkulluese per vitin 2023 “

Komisioni i vieresimit te Kiubit Shumesportesh paraget rezultatet si me poshte
vijon; A S

Komisioni beri inventarin:-fizik te aktiveve per te gjithe punonjesit ge kane ne
ngarkim aktive. Ne perfundim te tij u hartua dokumetqcioni perkates mbeshtetur ne
Udhezimin per nxjerrjen jashte perdorimit te materiasieve duke cilesuar kushtet per
nxjerrjen nga perdorimi. B :

Ne zbatim te pikes 102 te Udhezimit te mesiperm, ne baze te gjendjes fizike te
aktiveve te rezultuara nga inventarizimi, normave te amortizimit, afatit te skadences,
vitit te venis ne perdorim, vieres se shtuar nder vite, mundersite per riaftesimin e
aktiveve ne raport me kosto/perfitimin, per nje veprim te tille, u hartua lista e
materialeve ge do te vieresohen.

N e zbatim te pikes 103 te udhezimit te mesiperm, komisioni i inventarizimit, pas
verifikimit faktit te te gjithe aktiveve, kreu vieresimin e te gjithe aktiveve qe
propozohen per nxjerrjen nga perrdorimi duke hartuar per kete qgellim proces verbalin
e vlerersimit, ne respektim te plote te kerkesave te pikes 104 te udhezimit te
mesiperm.

Aktivet sipas listes se aktiveve te identifikuara per vleresim per vitin 2023, jane
vieresuar per te dale jashte perdorimit pasi;

Kane humbur cilesite e tyre fizike,kushtet teknike, jane demtuar ne shkalle te tille qe
-eshte e pamundur te kthehen ne gjendje pune nepermjet riparimit te tyre.

Kane plotesuar kohen e shfrytezimit ne baze te normave te amortizimit.

Vlera e riparimit ose e pershtates per ti kthyer ne gjendje pune eshte e barabarter ose
me e madhe se viera e tregut per blerjen e nje aktivi te ngjashem

Kane humbur cilesite e tyre te caktuara ne standartet shteterore ose ne kushtet
teknike dhe nuk mund te perrdoren si te zhvlestesuara ose per qellim tjeter ne formen
ge jane ose ne forme tjeter,megjithe3se nuk ka kaluar afati i viefshmeridse.

Rezuiltatet e propozimeve per nxjerrjen jashte perdorimit ne procesin e inventarizimit
per vitin 2023,sipas njesive shpenzuase , paraqiten ne listat bashkengjitur.



Ky proces verbal se bashku me dokumentat e tjera te nevojeshme ne baze te Udhez imit
nr 30,date 27.12.2011 do te paragiten ne Keshillin Bashkiak Diber per miratim te projekt
vendimit te Klubit Shumesportesh per nxjerrjen nga perdorimi te aktiveve sipas tabelave
bashkengjitur.

Komisioni
1.Shadie VRANICI (Pergjegjese Finance) Kryetare Komisioni .
2.Hasan Stojku  (Specialist) | Anetar Komisioni

3.Barie Lieshi {Snitare) Anetare Komisioni



FLETE INVENTARIZIMI PER MALLRA , MATERIALE

Jashte perdorimit

Art32 K1

v

UBI Shumesportesh

VITT 2023

Nr.Invent © Sipas te dhenave Sipas Te dhenave te
Ny | arose Emertimi g Cmimi kontabile invertarizimit Hyrje para Tepricat Veretje
nimenkint - Sasia Viera Sasia Viera  |vitit 2000 Sasial  Vier
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14
] 32| Tube gome mi 9 20 180 20 180 2000
2 32|Korniza cope 400 2 800 2 800 2000
3 32iKorniza cope 500 2 1000 2 1000 2000
l 32{Koka ballauri cope 650 30 19500 30 19500 2000 .
5 32[Fanella perfaqesimi Cope 2000 12 24000 12 24000 2000
6 32{Topa volejbolli loje cope 5000 10 50000 10 50000 2000
7 32|Strece cope 1000 12 12000 12 12000 2000
8 32[Gjunjeza cope 1500 27 40500 27 40500 2000
9 32{Tuta modele cope 1500 5 7500 5 7500 2000
10 32{Canta sportive cope 3000 15 45000 15 45000 2000
1] 32{Uniforma loje cope 1000 13 13000 13 13000 2000
12 32| Kosha plastik cope 260 5 1300 5 1300 2000
13 32| Tavoline shahu cope 500 1 500 | 500 2000
14 32|Dry tutius cope 2004 . i 200 | ~ 200 2060
15 32[Topa volejbolli cope 3600 15 54000 “ 15 - - 54000 2000
16 32 [Atlete cope 5400 18 97200 18] 97200 2000
17 32| Veshje sportive cope 5400 18 97200 18 97200 2000
18 32|Strece sportive cope 1800f. 5201 36000 201 36000 2000
19 32[Pengesa piramida cope 1800 20 36000 20 36000 2000
20 32{Topa stervitje cope 1800 20 36000 20 36000 2000
21 32{Topa tembushur cope 1200 10 12000 10 12000 2000
22 32]Batanije cope 2400 1 2400 I 2400 2000
23 32{Gjunjeza cope 1800 6 10800 6f . 10800 2000
24 32]Aparat tensioni cope 6000 I ) 6000 2000
25 321Gershere cope 1200 ; 1 1200 2000
A 604280
S TOKOMISIONY L
Aligert BRAHASANI Elvin LALA Astrit HOXHA




FLETE INVENTARIZIMY PER MALLRA , MAT
Shumesportesh  VITI 2023

Jashte perdorimit

Art31 KLUBI

‘ERIALE EINVENTAR TE IMET

Nr.Invent « Sipas te dhenave Sipas Te dhenave te REZULTATET
Nr .uw ose Emertimi ki Cmimi kontabile invertarizimit Veretje
nimenkiat ' . Mungesat Tepricat
ures Sasia Viera Sasia Viera Hyrije pars 8 Vier
I 2 3 4 5 O 7 8 9 vitit 2000 13 14
| 31 Tavoline me luster ~ Jcope 471 ) 471 | 471 v 2000
2 31)Dolap me Huster cope 350 ! 350 ] 150 2000
3 31| Varese rrobash cope 40 | 40] T 40 2000
4 31{Peshore matese cape 850 1 K50 I 850 2000
5 Jt{Shtange cope 480 | 480] A ., 480 2000
6 31|Varese rrobash cope 181 3 543 3 543 2000
7 31[Komize perdesh cope 25 2 50 2 50 2000
8 31| Geta perfagesimi cope 1000 12 12000 12 12000 2000
9 31|Pompe topash cope 2000 2 4000 2 4000 2000
10 31|Bilbila albitrimi cope 500 2 1000 2 1000 2000
11 “31|Mates presion topash cope 2000 1 2000 I . 2000 2000
12 31{Fanella perfaqgesimi cope 1500 12 18000 12 18000 2000
13 32{5trece ~teope 1000 12 12000 12} 12000 2000
14 31|Pagyra cope 3000 2 ... 6000 21 B000f, 2000
15 31]Doltap laboratori cope 880 i 880 i 880 2000
i6 31 Arshiv zyre cope 340 | 340 1 340 2000
17 31 |Llampa neoni cope 30 20 600 20 600 2000
18 31 Topa volejbolli loje cope 7000 10 70000 10 70000 2000
19 31 Topa volejholli GALA cope 8950 10 89500 10 89500 2000
20 31 [Mbajtese lapsash cope 2448 I 2448 1) 2448 2000
21 31 [Makine llogaritese cape 3500 1 3500 i 3500 2000
22 31|Komedine armatimi cope 300 2 600 2 . 600 2000
23 31{Varese rrobash cope 200 2 400! . 2 .. 400} 2000
24 31| Dyshek sfungjeri cope 500 4 2000 4 2000 2000
23 31{Canta sportive cope 4800 10 48000 10 48000 2000
26 31{Kove me lecke cope 700 5 3500 5 3500 2000
279582 279552
, KOMISION]
Elvin LALA + Astrit HOXHA

,.>:mm2 RAHASAN!




Jashte perdovimit © Art218 KLUBI Shumesport esh VITI 2023

FLETE INVENTARIZIMI PER MALLRA , MATERIALE

Nr.lnvent P Sipas te dhenave Sipas Te dhenave te
Nr | arose Fmertimi .m Crimi kontabife invertarizimit Hyrije para Tepricat
nimenklat = Sasia Viera Sasia Viera  |vitit 2000 Sasia Viera

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13

I 218 Tavoline me luster cope 479 ) 479 .. 2000

2 218|Pasqyre e madhe cope 65 65 2000

3

4

5

6

7

8

9 ,
10

It

12

13 o
14

15

16

17

18

19
20 . )

Shuma o 544
KOMISIONI
Elvin Lala Astrit HOXHA




